MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 100%
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 3
2. EVALUACION PARTE 1
1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES
5.2. Acreditacién de Condiciones Técnicas
Descripcién del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE- [PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO
Verificacién en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes cédigos: 811015 811015 811015
811015
NGmero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - RUP. 38 21 40
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 127/2016 634/2013 606/2017

INOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

GOBERNACION DE ARAUCA

ALCALDIA DE ARAUCA

GOBERNACION DE ARAUCA

INOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

UNION TEMPORAL INGENIERIA Y ARQUITECTURA
ARAUCANA

CONSORCIO CONSULTORES EDUCATIVOS
ARAUCANOS

UNION TEMPORAL NORMAL CONSULTORES

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA

(OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia deberd ser acreditada con la ejecucién de contratos de INTERVENTORIA A LA|
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION
/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

DE LAS INSTALACIONES PARALA  LIBERTAT]
PERSONAL - GAULA -T DE LAS INSTALACIONES DE]|
LA SECCIONAL DE INTELIGENCIA POLICIAL - SIPOL -|
EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTE]|
DE ARAUCA

FINANCIERA Y AMBIENTAL A LOS PROYECTOS DE|
CONSTRUCCION, TERMINACION Y/0
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA|

EDUCATIVA URBANA DEL MUNICIPIO DE ARAUCA

89% 88% 99%
EXPERIENCIA]
INTERVENTORIA ~ TECNICA,  ADMINISTRATIVA,| " ‘
4 0 ¢ ICA, y
FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION|(INTERVENTORIA  TECNICA,  ADMINISTRATIVA,| INTERVENTOR'A _ TECNICA ADMINISTRATIVA

FINANCIERA Y AMBIENTAL AL PROYECTO CUYO|
OBJETO ES MEJORAMIENTO Y ADECUACION DE fA
SEDE  PRINCIPAL DE LA ESCUELA NORMAL|
SUPERIOR MARIA INMACULADA DEL MUNICIPIO
DE ARAUCA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

20/05/2016 CUMPLE FECHA

25/10/2013 CUMPLE FECHA

29/12/2017 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

30/05/2019 CUMPLE FECHA

20/10/2014 CUMPLE FECHA

29/04/2019 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

2.232.053.205,00

263.751.212,00

400.952.369,00

superior a 2.000 SMMLYV, a la fecha de su terminacién.

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 2.695,34 428,17 484,17
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 2.410,44 376,79 479,24
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberén sumar, en su conjunto, un valor igual o 326646 e —

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Cumplimiento de la acreditacion del 40% de la Experiencia Esp. Habili

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 2.876,13 CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unién temporal debera
presentar como minimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su - NO CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
terminacion.

- NO CUMPLE LA CONDICION DE 500 SMMLV
OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACION DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES:
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAIE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 2.876,13|  INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

en|

Condicion de Discapacidad

INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICION DEL 40%

Condicion 3.
Formato Constatacién de Vinculacién de Trabaj
Ministerio de Trabajo.

en situacion de Di

expedido por el

ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO
Condicién 2.
FORMATO — ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICION DE| - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
DISCAPACIDAD
- INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje

por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS|
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 100%
ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO 3

3. EVALUACION PARTE 2

ACREDITACION EXPERIENCIA No 1

CCONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

Descripcién del Requerimiento GRUPO DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA
DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 3 ARAUCA
DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTO EL CONTRATO: ARAUCA
FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL- [PRESENTA | NO PRESENTA FORMATO
PRESENTA]
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente]
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes cédigos: 811015
ls11015
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de -RUP. 22
INOMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 364/2014
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION (ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA ALCALDIA DE ARAUCA
PRIVADA)]
T;V%’;’\I;gEAT)E]L CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTG EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, UNIGN TEMPORAL PATRIMONIO ARAUCANO

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA ROBERTO CARLOS VALCARCEL SARMIENTO

EXPERIENCIA]
||PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA 88%

EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O| INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DEL COLEGIO SANTANDER PRIMARI DEL MUNICIPIO DE|
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES /ARAUCA

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 10/12/2014 CUMPLE FECHA
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/12/2015 CUMPLE FECHA
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: 416.587.167,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 646,52

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMIMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACION: 568,29

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberd sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV |

a la fecha de su terminacién.
(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos.

568,29 || CUMPLE CON LOS SMMLV

CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos

DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTO EL EXPERIENCIA EN LA ZONA
CONTRATO SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Descripcién del Requerimiento CONDICION

Para la obtencion del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado debera demostrar que
Ia ejecucion del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior|
7.1.1. Experiencia Especifica Adicional del Proponente, se desarrollé en el departamento al cual ARAUCA X CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO
presenta oferta, como se sefiala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Especifica
|Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

(OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACION DEL PROPONENTE

1. EVALUACION PARA EL DEPARTAMENTO DE: ARAUCA
5.2. Acreditacién de Condiciones Técnicas CUMPLE
3. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Especifica Adicional del Proponente — Hasta (84) Puntos. 84
4. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Especifica Adicional del Proponente en la Zona — Hasta (5) Puntos 5
2. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1
PUNTAJE: 90




